

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de março de 2021

Ano 1

Decreto



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA
CNPJ 16.443.632/0001-60 - SITE: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br
E-mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com



DECRETO MUNICIPAL Nº. 148, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

"Dispõe sobre a recomposição dos Membros do Conselho Municipal de Educação para o biênio 2021 – 2023 e da outras providências.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Educação para o biênio 2021 -2023, conforme Lei Municipal nº 412 de 05 de Setembro de 2017.

I. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Flaira Roberta Sousa Araújo Silva – Titular CPF 086.810.645-33 Fernanda Lima Matos – Titular CPF 006.709.425-29

II. Repressentantes da Secretaria Municipal da Fazenda e/ou Finanças:

Everton Araujo Sousa – Titular CPF 037.772.455-69 Luciano Vilas Boas Rios – Titular CPF 607.075.265-15

III. Representantes da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social:

Erica Reis de Souza – Títular CPF 047.160.085-76 Aldo Araujo Mendes – Titular CPF 11.244.746-50

IV. Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Gabriela Santos Gomes Carvalho – Titular CPF 688.813.395-87 Jamille Moreira Rios Vilas Boas – Suplente CPF 011.422.635-09 Vânia Sousa da Cruz – Titular CPF 968.405.875-68 Maciana Cunha dos Santos – Suplente CPF 065.245.945-50 Danilo Araujo Guimarães – Titular CPF 004.973.345-18 Maria Letícia Oliveira da Cruz de Jesus – Suplente CPF 867.936.245-04

V. Representantes dos Servidores Municipais de Educação:

Águida Oliveira Lopes – Titular CPF 994.679.415-20 Roqueline Vilaronga de Oliveira Vilas Boas – Suplente CPF 035.969.935-98 Geomário Gomes Vilaronga – Titular CPF 881.324.985-34 Janeide Jan Santos Carvalho – Suplente CPF 620.374.395-04

VI. Representantes do Jurídico ou Controle Interno:

Iracema dos Santos Souza – Titular CPF 093.984.237-82



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

№ 000015 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de março de 2021

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA
CNPJ 16.443.632/0001-60 - SITE: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br
E-mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com



Marcone Novaes Santos - Suplente CPF 456.013.645-91

VII. Representantes dos Estudantes e Conselho Escolar: Carla de Oliveira – Titular CPF 040.712.275-32 Godofredo Moreira dos Santos – Suplente CPF 928.412.285-68

VIII. Representantes dos Gestores das Escolas Municipais: Getúlio Gomes Vilaronga Filho – Titular CPF 768.739.605-78 Jozias Mendes de Santana – Suplente CPF 860.350.105-04 Magda Raimunda Vilas Boas Pinto – Titular CPF 002.995.225-55

Eliezer Francisco dos Santos – Suplente CPF 035.074.315-05

IX. Representantes das Escolas Particulares de Educação Infantil:

Ana Rita da Silva Rodrigues – Titular CPF 414.941.995-72 Geórgia Gomes Vilaronga – Suplente CPF 996.801.305-59

- **Art. 2º** O exercício do mandato dos conselheiros será de dois anos, prorrogáveis por igual tempo para os conselheiros de 1º mandato.
- **Art. 3º** Os membro do Conselho não receberão qualquer remuneração, considerando-se a atividade como serviço gratuito e constituirá serviço público relevante.
- Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

São José do Jacuípe - BA, 10 de março de 2021.

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

№ 000015 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de março de 2021

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA
CNPJ 16.443.632/0001-60 - SITE: www.saoiosedojacuipe.ba.gov.br
E-mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com



DECRETO MUNICIPAL Nº. 149, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

"CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERÇÃO A SERVIDORA DO QUADRO EFETIVO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, representado nesse ato pelo Prefeito Alberlan Peris Moreira da cunha, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO o atendimento aos requisitos previstos no artigo 84 do Estatuto dos Servidores, instituído pela Lei Municipal n° 40 de 05 de junho de 1992;

RESOLVE:

- **Art. 1° -** Concede **LICENÇA SEM REMUNERÇÃO**, no período de 09/03/2021 a 10/05/2021, a Servidora ROSÉLIA SAMPAIO DE MIRANDA, ocupante do cargo efetivo de PROFESSORA, matrícula n° 836, lotado na Secretaria Municipal de Educação.
- **Art. 2° -** Esta Portaria entra em vigor retroagindo seus efeitos a 09-03-2021, revogadas as disposições em contrário.
 - Art. 3º Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 10 de março de 2021.

Alberlan Peris Moreira da Cunha **Prefeito Municipal**



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de março de 2021

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA
CNPJ 16.443.632/0001-60 - SITE: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br
E-mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com



DECRETO MUNICIPAL Nº. 150, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DE COORDENADOR TÉCNICO DE COMBATE A ENDEMIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, ESTADO DA

BAHIA, no uso das atribuições legais, atribuídas pela Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Sr. HENRIQUE DA SILVA VILARONGA, nomeado para o cargo de COORDENADOR TÉCNICO DE COMBATE A ENDEMIAS, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - O referido cargo de *COORDENADOR TÉCNICO DE COMBATE A ENDEMIAS* é de livre nomeação e exoneração, previsto pela Lei Municipal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 08.03.2021, revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º - Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 10 de março de 2021.

Alberlan Peris Moreira da Cunha **Prefeito Municipal**



Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000015 Estado da Bahia - quarta-feira, 10 de março de 2021

Ano 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE-BA
AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE-BA
CNPJ 16.443.632/0001-60 - SITE: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br
E-mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com



DECRETO MUNICIPAL Nº. 151, DE 10 DE MARÇO DE 2021.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ASSESSOR TÉCNICO III, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais, atribuídas pela Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

- Art. 1º Fica o Sr. EDIVAN DOS SANTOS FERREIRA, nomeado para o Cargo de ASSESSOR TÉCNICO III, lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social.
- **Art. 2º** O referido cargo de *ASSESSOR TÉCNICO III é* de livre nomeação e exoneração, previsto pela Lei Municipal.
- Art. 3º Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 08.03.2021, revogadas as disposições em contrário.
 - Art. 4º Publique-se. Cumpra-se.

São José do Jacuípe - BA, 10 de março de 2021.

Alberlan Peris Moreira da Cunha **Prefeito Municipal**